
 
 

 
 

Smlouva o úvěru 
 
 

 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1171 

Adresa pro doručování: Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

Telefonní číslo: 277 207 207 

 

a 

 

Jméno, příjmení, titul: VZOR 

Trvalý pobyt: VZOR 
RČ (datum narození): VZOR 
E-mail: VZOR 

Telefonní číslo: VZOR 

 
 

 

Úvěr a úvěrový 
účet 

Touto smlouvou se zavazujeme poskytnout Vám úvěr. Vy se zavazujete poskytnutý úvěr splatit 
v pravidelných splátkách a zaplatit úroky z úvěru a další ceny. Úvěr vedeme na úvěrovém účtu 
č. VZOR 987654321/0800. 

 

 
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY ÚVĚRU 

Druh a účel úvěru Neúčelový a nezajištěný spotřebitelský úvěr (jiný než na bydlení) na dobu určitou, který můžete 
použít na cokoliv, pokud to není v rozporu s právními předpisy.  

Výše úvěru VZOR Kč 

Čerpání úvěru Podpisem smlouvy nás žádáte o čerpání úvěru a my peníze převedeme na Váš účet číslo 
VZOR . 

Měsíční splátka VZOR Kč 

Počet splátek VZOR měsíčních splátek 

První a poslední 
splátka 

Splatnost první splátky: VZOR 

Splatnost poslední splátky: VZOR (současně je to datum konečné splatnosti celého úvěru) 

Výše poslední splátky: VZOR Kč 

Způsob splácení Inkasem ze splátkového účtu č. VZOR, den splatnosti: VZOR den v měsíci 

Úroková sazba VZOR % ročně. Sazba je pevná po celou dobu trvání úvěru. 

Roční procentní 
sazba nákladů 

Při předpokladech uvedených níže je výše RPSN VZOR %. 

Celková částka, 

kterou zaplatíte 
VZOR Kč 

Ceny Zavazujete se hradit nám ceny dle našeho platného ceníku.  

 

 

 
DALŠÍ PODMÍNKY ÚVĚRU 

Pravidla úročení Úroky počítáme denně z nesplacené jistiny úvěru, a to ode dne, kdy budete úvěr poprvé 
čerpat, do dne, kdy úvěr zcela splatíte. Denní úrok stanovíme z roční úrokové sazby s 
předpokladem kalendářního roku trvajícího 360 dní. 

Úroky budeme připisovat k jistině úvěru a budeme je úročit společně s jistinou. Úroky budete 
platit v rámci splátek úvěru. Úroky připíšeme k jistině úvěru vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, při doplacení úvěru a také v den, kdy prohlásíme celý úvěr za předčasně 
splatný z důvodu porušení smlouvy z Vaší strany. 



 
 

Pravidla splácení 

a splátkový účet 

 

Souhlasíte, že naše pohledávky z této smlouvy budeme inkasovat ze splátkového účtu č. 

VZOR , a to bez Vašeho dalšího příkazu a vyrozumění. Souhlasíte, že pokud splátkový účet 
nevedeme my, inkaso můžeme provést v nejbližší pracovní den před datem splatnosti splátky 
tak, aby byla splátka včas zaplacena na úvěrový účet. Souhlas s inkasem zajistěte minimálně 
7 dní před splatností první splátky.  

Pokud dojde ke zrušení splátkového účtu nebo k znemožnění inkasa, zajistíte zřízení souhlasu 
s inkasem k jinému účtu a neprodleně nám písemně oznámíte číslo nového účtu. Taková 
změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 

Pokud splatnost kterékoli splátky nebo jiné platby připadne na jiný než pracovní den, zaplatíte 
nám takovou platbu v následující pracovní den. 

Pořadí úhrad Nestanoví-li zákon jinak, naše pohledávky budeme z peněz na splátkovém účtu hradit 

v pořadí: náhrada nákladů, ceny, úroky z úvěru, úroky z prodlení, jistina úvěru od nejdříve 

splatné splátky a ostatní platby. Pokud máme vůči Vám splatné pohledávky z více smluv o 

úvěru nebo z jiných bankovních obchodů, můžeme stanovit pořadí a výši úhrady pohledávek z 

těchto vztahů, pokud nám výslovně předem nesdělíte, který dluh si poskytnutým plněním 

přejete uhradit přednostně. 

Výpočet roční 
procentní sazby 
nákladů (RPSN) 

RPSN je roční procentní sazba nákladů na úvěr. Zahrnuje úroky, cenu za sjednání úvěru 
(pokud se uplatní). Při jejím výpočtu jsme postupovali podle zákona a použili jsme následující 
předpoklady: 
(a) smlouvu uzavřeme a Vy úvěr v plné výši vyčerpáte dne VZOR 
(b) budete řádně a včas, ale ne předčasně, splácet úvěr a veškeré související náklady úvěru, 
(c) úroková sazba po dobu trvání úvěru je neměnná, 
(d) po dobu trvání smlouvy se nezmění výše kterékoli ceny zahrnuté v RPSN. 

Pokud se výše uvedené předpoklady změní, změní se i výše RPSN. O takové změně Vás 
nebudeme informovat. 

 
VAŠE PRÁVA JAKO SPOTŘEBITELE 

Tabulka umoření Na Vaši žádost Vám bezplatně poskytneme výpis z úvěrového účtu v podobě tabulky umoření. 

Odstoupení od 

smlouvy 

Od smlouvy můžete písemně odstoupit bez uvedení důvodu a bez jakékoli sankce ve lhůtě 30 

dnů od uzavření smlouvy. Stačí, když v uvedené lhůtě odešlete odstoupení poštou na adresu 
Česká spořitelna, a.s., Správa účtu a klientské dokumentace, Dobřenice 205, 503 25 
Dobřenice. 

Nejpozději do 30 dnů od odeslání odstoupení nám vrátíte vyčerpanou jistinu úvěru a úroky ode 
dne prvního čerpání úvěru do dne jeho vrácení. Pokud vyčerpáte úvěr v plné výši, bude úrok 
za den činit VZOR Kč. 

Předčasné 

splacení úvěru 

Úvěr můžete kdykoli zcela nebo zčásti splatit. V tom případě od Vás nebudeme požadovat 

žádnou náhradu našich nákladů spojených s předčasným splacením. 

 

 
PORUŠENÍ SMLOUVY A SANKCE 

Případy porušení 

smlouvy 

(a)  Budete v prodlení se splacením 1 splátky úvěru déle než 3 měsíce nebo budete v prodlení 

se splacením více než 2 splátek, 

(b)  budete v prodlení se splněním jakéhokoli dluhu vůči nám nebo jinak porušíte povinnost 
vůči nám, a to i pokud jde o dluhy ze smluv o poskytnutí jiných bankovních služeb 
dohodnutých mezi Vámi a námi, nebo je proti Vám nebo Vašemu manželovi(ce)/ 
partnerovi(ce) ve smyslu § 655 občanského zákoníku vedeno exekuční řízení a my 
budeme mít za to, že tato skutečnost může nepříznivě ovlivnit Vaši schopnost plnit 
závazky podle této smlouvy, 

(c)  uvedete nepravdivé nebo neúplné údaje, které byly rozhodující pro poskytnutí úvěru, 

(d)  bylo vůči Vám nebo vůči Vašemu manželovi(ce)/ partnerovi(ce) ve smyslu § 
655 občanského zákoníku zahájeno insolvenční řízení, které není zjevně nedůvodné. O 
případ porušení smlouvy se jedná okamžikem prohlášení úpadku nebo okamžikem 
dřívějším, pokud obsah insolvenčního rejstříku umožňuje učinit závěr, že k prohlášení 
úpadku bez pochyby dojde, 

(e)  po uzavření smlouvy nastala jiná událost, která může mít podle našeho odborného názoru 
zásadní nepříznivý vliv na Vaši schopnost splácet úvěr. 



 
 

Důsledky 

porušení 
smlouvy 

(a)  Můžeme omezit nebo zastavit další čerpání úvěru, 

(b)  celý úvěr můžeme prohlásit za předčasně splatný; v tom případě nám jednorázově 
zaplatíte všechny Vaše dluhy z úvěru, a to za podmínek podle naší písemné výzvy, 

(c)  v případě prodlení s plněním peněžního dluhu můžeme požadovat také úroky z prodlení 
v zákonné výši, které budou splatné s pravidelnými splátkami a dále můžeme požadovat 
náhradu našich účelně vynaložených nákladů, vzniklých v souvislosti s Vaším prodlením, 
ve výši a za podmínek uvedených v ceníku, 

(d)  Vaše dluhy po Vás můžeme vymáhat soudní cestou včetně následného nuceného výkonu 
rozhodnutí, 

(e)  smlouvu nebo pohledávky z ní můžeme postoupit na třetí osobu, 

(f)   důsledkem Vašeho prodlení bude také záznam o Vašem prodlení v úvěrovém registru, 
který může být v budoucnu překážkou pro poskytnutí nového úvěru u nás nebo jiné 
finanční instituce. 

  

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Trvání, ukončení 
a změny smlouvy 

Smlouvu uzavíráme na dobu určitou, a to do dne úplného splacení úvěru a všech souvisejících 
dluhů. Při splnění všech předpokladů pro výpočet RPSN bude náš úvěrový vztah trvat VZOR 
měsíců. Vy i my můžeme smlouvu ukončit z důvodu a způsoby uvedenými v této smlouvě 
nebo v právních předpisech. Není-li stanoveno jinak, smlouvu lze měnit písemnými dodatky. 

Pokud se změní ekonomické nebo obchodní podmínky na finančních trzích, můžeme 
jednostranně změnit ceny související s úvěrem, s výjimkou úrokové sazby. O takové změně 
Vás budeme informovat minimálně 2 měsíce předem. Od okamžiku účinnosti změny nám 
budete platit tyto ceny v nové výši. Pokud nebudete souhlasit se změnou cen, můžete tuto 
smlouvu bezúplatně a s okamžitou účinností vypovědět a celý vyčerpaný úvěr nám splatit. V 
tom případě je třeba doručit nám výpověď nejpozději do dne účinnosti takové změny. 

Postoupení a 
započtení 

Smlouvu nebo pohledávky z ní můžeme postoupit na osobu oprávněnou poskytovat 
spotřebitelské úvěry i v případě, když neporušujete tuto smlouvu. 

Své pohledávky můžete proti našim pohledávkám započíst pouze na základě dohody s námi. 

Obchodní 

podmínky 

 

Podmínky zde neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami České spořitelny, 

a.s. a naším ceníkem. Potvrzujete, že jsme Vám tyto dokumenty poskytli s dostatečným 
předstihem, že jste se seznámili s jejich obsahem a souhlasíte s nimi. 

 
Dne VZOR 

 

 

 
Česká spořitelna, a.s.  
 
Podpis: 
 
Jméno a příjmení:  
Funkce: 

 
Klient 
 
Podpis: 
 
Jméno a příjmení: 
Druh a číslo průkazu totožnosti: 

 


